fierent, cogitavi somnium fingere, & dicere viro, additisse mihi numen quoddam per visum, & dixisse, vt cum duobus geminis nati confestim ex vrbe proficiscerer, vsquequo ab ipso audirem, quando redire deberem. Quibus auditis, credidisse aiebat virum, & Athenas geminis cum liberis emisisse inibi erudientibus, sed tempestate graui ad hanc insulam fluctibus depulsos, vbi contracta naui, se fluctu excelsam supra saxum quoddam, ob hoc, solum mortem distulisse, donec, inquit, infelicitum natorum meorum saltem emortua membra complecterer, ac sepulturæ mandarem. Sed cum dies fuisset exortus, & turba conuersa sent, miseratione moti, proiecerunt mihi indeuinctum. Et ego infelix stertibus multis rogabam, vt requirerent, sicubi infelicitum natorum possint inuenire corpuscula. Ego vntem omne corpus meum dentibus lacrimans, plandibus & vlylaribus nihil aliud clamabam, nisi, vbi mihi infelici Faustus est, vbi Faustinus? Et cum hæc diceret Petrus, Nicera & Aquila subito adsurgunt, & stupefacti perterriti cœperunt, dicentes: Dominator domini & Deus omnium, verane hæc sunt, an somnium est, quod agitur: Tum Petrus: Nisi, inquit, nos insani sumus, hæc vera sunt. At illi paululum remorati, & confricantes faciem, aiunt: Nos sumus Faustus & Faustus. Sed ab inuicem sum narrare cepisti, statim in suspicionem incidimus.

cidimus, ne fortè ad nos pertinerent, quæ di-
 cebatur: rursus tamen considerantes multa si-
 milia accedere in vita hominum, reticimus,
 licet cor nostrum spe aliqua pulsaretur: adspi-
 ciebamus ergo ad finē sermonis, vt si ad inte-
 grum de nobis esse constaret, tum fateremur.
 Et cum hæc dixissent, lachrymantes ingredie-
 bantur ad matrem: cū reperissent, quiescen-
 tem, & complecti vellent, prohibuit Petrus,
 dicens. Sinite me prius preparare animos ma-
 tris, & ita vos afferre ei, ne fortè multo & su-
 bito gaudio mente excidat, & sensus eius tur-
 betur, maxime quia nunc etiam somno occu-
 pata stupet. Igitur vbi mater exsurrexit è som-
 no, alloqui eam Petrus cœpit, dicens: Scire te
 volo mulier religionis nostræ obseruantiam.
 Nos vnum colimus Deum, qui fecit mūdum,
 cuius & legem seruamus, qua mandat in pri-
 mis, ipsum colendum, & nomen eius vene-
 randum, parentes honorandos, pudicitiam
 iustitiamq; seruandam, sed & illud obserua-
 mus, mensam cum gentilibus non habere cō-
 munem, nisi cum crediderint, & recepta veri-
 tate baptizati fuerint, ac trina quadam beati
 nominis inuocatione consecrati, & tunc cum
 eis cibum sumimus. Alioquin etiā si pater
 aut mater sint, aut vxor, aut filij, aut fratres,
 non possumus cum eis mensam habere com-
 munem. Quia ergo religionis causa præcipua
 hæc facimus, non tibi iniuriosum videatur,

X

non

non potest filius tuus vnà tecum sumere co-
 bum, vsquequo eadem tibi sit, quæ illi senten-
 tia fidei. Quibus illa auditis: Et quid, inquit,
 vetat hodie me baptizari? quæ etiã priusquam
 te viderem, illos, quos dicunt deos, penitus
 auersata sum, quòd mihi frequenter, & per
 quotidie sacrificanti sibi præstare potuerunt
 nihil. Nam de pudicitia quid dicam? cum me
 neque deliciae tunc deceperint, neque in
 egestas peccare compulerit. Satis autem punitum
 innotuisse tibi, quantus mihi exinde fuerit
 amor pudicitiae, quæ ut euaderem illiciti
 amoris insidias, somnium finxi, vt cum duo-
 bus meis geminis peregrinarem, & hunc solum
 Clementem, ad solatium patri reliqui. Si enim
 mihi duo vix sufficiebant, quanto magis con-
 tristasset patrem, si nullum penitus habuisset.
 Erat enim miser, grandi affectu erga filios, ita
 vt vix ei somni autoritas extorqueret, Fausti-
 num & Faustum Clementis huius fratres me-
 hi concedere, & ipse solus contentus esse
 Clemente. Hæc illa cum diceret, ultra non tra-
 rentes fratres mei, irruunt in complexus ma-
 tris cum multis lachrymis, & osculantur eam.
 At illa, Quid vult, inquit, hoc esse. Tum Pe-
 trus: Nolo turberis mulier, constans esto, illi
 sunt Faustinus & Faustus filij tui, quos in pro-
 fundo perijsse dicebas: quomodo autem v-
 uant, & quomodo in illa horribili nocte
 profundo euaserint, & quemadmodum alii

LIBER IIII.

489

ipsorum Nicœta, & alius Aquila dicatur, ipsi
 tibi exponere poterunt, & vnâ tecum etiam
 nos audiemus. Vbi hæc Petrus dixit, nimio
 gaudio intercepta corruit, & tandem aliquan-
 do reparata, aque in semetipsam regressa, ait:
 Obsecro vos dulcissimi filij, dicite mihi, quæ
 acciderint vobis post illam feralem & crude-
 lissimam noctem. Tum Nicœta cœpit dicere.
 In illa nocte ô mater, cum nauis fuisset reso-
 luta, & nos innitentes fragmento cuidam ta-
 bularum per pelagus iactaremur, viri quidam,
 quibus per profundum latrocinari artificium
 est, reptos imposuerunt nos nauiculæ suæ, &
 temis vndarum vertices superantes, diuersis
 itineribus. Cesaream Stratonis perduxerunt,
 ibique affligentes nos fame, verberibus, metu,
 vni ne, quod esset in vero, profuderemus: im-
 mutatis etiam nostris nominibus vendide-
 runt nos cuidam viduæ honestæ admodum
 femine, Iustæ nomine: quæ cum venisset, ha-
 buit loco filiorum, ita, vt etiam Græcis nos li-
 teris, & liberalibus attentissimè erudiret. Vbi
 vero adoleuimus, etiam Philosophorum stu-
 dijs operam dedimus, quo possimus diuinæ
 religionis dogmata, Philosophicis disputatio-
 nibus adferentes, confutare gentiles. Simoni
 autem cuidam Mago, qui nobiscum vnâ edu-
 catus est, pro amicitijs & puerili consuetudi-
 ne adhesimus, ita, vt penè ab eo decipi posse-
 mus. Fertur enim in religione nostra sermo
 de